



PROPONENTE / TOMADOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

OBJETO
CONSTRUÇÃO DE ARENINHA POTIGUAR

PO - COMPOSIÇÕES

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFIC.	PREÇO DES.	TOTAL
PMCD-CP	CP011	BASE DE CONCRETO PARA POSTE 6,5M - 0,50x0,50x1,00	UNI.			585,37
SINAPI	88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,53	17,68	27,06
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,48	17,14	25,37
SINAPI	88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,96	18,17	17,49
SINAPI	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,56	22,96	35,84
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,48	20,50	30,26
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,81	21,62	17,54
SINAPI-I	34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	11,61	10,07	116,88
SINAPI-I	43056	ACO CA-50, 20,0 MM OU 25,0 MM, VERGALHAO	KG	3,18	10,05	31,93
SINAPI-I	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,32	28,00	8,91
SINAPI-I	11136	COMPENSADO NAVAL - CHAPA/PAINEL EM MADEIRA COMPENSADA Prensada, DE 2200 X 1600 MM, E = 15 MM	M2	1,41	109,76	154,72
SINAPI-I	1523	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL (NAO BOMBEAVEL) CLASSE DE RESISTENCIA C15, COM BRITA 1 E 2, SLUMP = 80 MM +/- 10 MM (NBR 8953)	M3	0,18	475,02	85,59
SINAPI-I	2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	L	0,28	7,25	2,04
SINAPI-I	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,47	16,28	23,93
SINAPI-I	5067	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2 1/4 X 12)	KG	0,34	22,77	7,81
PMCD-CP	CP012	ILUMINAÇÃO-POSTE AÇO RETO ENGASTADO H=6,00M	UNI.			1.451,86
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,46	20,06	9,13
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,15	21,62	89,71
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,34	17,77	237,10
SINAPI-I	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,15	101,30	14,83
SINAPI-I	13284	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	KG	49,93	0,65	32,45
SINAPI-I	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,22	139,26	30,21
SINAPI-I	5052	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO SIMPLES, FLANGEADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM	UN	0,72	1.447,50	1.038,43
PMCD-CP	CP014	MÃO DE OBRA MONT. E INSTAL. REFLETOR FACHO FECHADO	UNI.			8,23
SINAPI-I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	H	0,22	13,54	2,91
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,22	24,73	5,32

CARNAÚBA DOS DANTAS/RN

Local

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024

Data

Responsável Técnico

Nome: WILLIAM FAGNER DE ARAÚJO

Crea: 212111316-9